MUNICIiPIO DE CORREGO
FUNDO/MG

ELETRONICO

ATA DE REALIZACAO DO PREGAO

PREGAO ELETRONICO N° 008/2025
PROCESSO LICITATORIO 020

As 12:31:30 horas do dia 24 de Abril de 2025 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo
relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregédo eletrénico que tem como objeto: Contratagido de empresa
Especializada para Prestagcao de Servigos de monitoramento do sistema de cameras do “Olho Vivo”, em atendimento a demanda do Municipio de Cérrego

Fundo/MG..

LICITANET"

LICITAGOES ELETRONICAS 4.0

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessdo de PREGAO ELETRONICO , conforme disposigdes contidas na Lei Federal n° 14.133/21; na Lei Complementar n° 123/06; e

pelas disposicdes fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessdo Publica em atendimento as disposi¢des contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em

seguida a fase de lances para classificagdo dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):
Fornecedor CNPJ
EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA 15.574.535/0001-43

NOVA RENASCER LTDA 26.804.280/0001-84

Propostas

Enquadramento

Microempresa
Microempresa

A participagdo na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigéncias por declaragéo aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrénica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E ESPECIFICAGOES TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Historico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situagdo Motivo
22042  EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA 15574535000143 SERVICO SERVICO R$ 13.134,80 -
55746  NOVA RENASCER LTDA 26804280000184 SERVICO SERVICO R$ 13.134,80 -
Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora

EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA 15.574.535/0001-43 R$ 13.134,80 15/04/2025 16:47:26 Classificado
NOVA RENASCER LTDA 26.804.280/0001-84 R$ 13.134,80 24/04/2025 12:27:24 Classificado
NOVA RENASCER LTDA 26.804.280/0001-84 R$ 13.134,70 24/04/2025 12:32:14 Manual
EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA 15.574.535/0001-43 R$ 13.134,69 24/04/2025 12:40:02 Manual

NOVA RENASCER LTDA 26.804.280/0001-84 R$ 13.134,68 24/04/2025 12:40:22 Manual
EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA 15.574.535/0001-43 R$ 13.134,67 24/04/2025 12:40:52 Manual
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Lances do Item 1

Fornecedor

NOVA RENASCER LTDA

EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA

NOVA RENASCER LTDA

EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA

NOVA RENASCER LTDA

EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA

NOVA RENASCER LTDA

EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA

NOVA RENASCER LTDA

EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA

NOVA RENASCER LTDA

EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA

NOVA RENASCER LTDA

EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA

NOVA RENASCER LTDA

EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA

NOVA RENASCER LTDA

EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA

NOVA RENASCER LTDA

EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA

NOVA RENASCER LTDA

EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA

NOVA RENASCER LTDA

EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA

NOVA RENASCER LTDA

EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA

NOVA RENASCER LTDA

EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA

NOVA RENASCER LTDA

EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA

CNPJ

26.804.280/0001-84

15.574.535/0001-43

26.804.280/0001-84

15.574.535/0001-43

26.804.280/0001-84

15.574.535/0001-43

26.804.280/0001-84

15.574.535/0001-43

26.804.280/0001-84

15.574.535/0001-43

26.804.280/0001-84

15.574.535/0001-43

26.804.280/0001-84

15.574.535/0001-43

26.804.280/0001-84

15.574.535/0001-43

26.804.280/0001-84

15.574.535/0001-43

26.804.280/0001-84

15.574.535/0001-43

26.804.280/0001-84

15.574.535/0001-43

26.804.280/0001-84

15.574.535/0001-43

26.804.280/0001-84

15.574.535/0001-43

26.804.280/0001-84

15.574.535/0001-43

26.804.280/0001-84

15.574.535/0001-43

Valor Lance R$

R$ 13.134,66

R$ 13.134,65

R$ 13.134,64

R$ 13.134,63

R$ 13.134,62

R$ 13.134,61

R$ 13.134,60

R$ 13.134,59

R$ 13.134,58

R$ 13.134,57

R$ 13.134,56

R$ 13.134,55

R$ 13.134,54

R$ 13.134,53

R$ 13.134,52

R$ 13.134,51

R$ 13.134,50

R$ 13.134,49

R$ 13.134,48

R$ 13.134,47

R$ 13.134,46

R$ 13.134,45

R$ 13.134,22

R$ 13.134,21

R$ 13.134,17

R$ 13.134,16

R$ 13.134,15

R$ 13.134,14

R$ 13.134,13

R$ 13.134,12

Data/Hora

24/04/2025 12:40:57

24/04/2025 12:41:08

24/04/2025 12:41:14

24/04/2025 12:41:22

24/04/2025 12:41:27

24/04/2025 12:41:38

24/04/2025 12:42:56

24/04/2025 12:43:16

24/04/2025 12:44:07

24/04/2025 12:44:19

24/04/2025 12:44:50

24/04/2025 12:44:52

24/04/2025 12:45:59

24/04/2025 12:46:01

24/04/2025 12:47:28

24/04/2025 12:47:31

24/04/2025 12:47:45

24/04/2025 12:47:47

24/04/2025 12:48:04

24/04/2025 12:48:06

24/04/2025 12:49:16

24/04/2025 12:49:18

24/04/2025 12:50:21

24/04/2025 12:50:29

24/04/2025 12:50:57

24/04/2025 12:51:02

24/04/2025 12:52:03

24/04/2025 12:52:06

24/04/2025 12:53:02

24/04/2025 12:53:05

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual
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Lances do Item 1

Fornecedor

NOVA RENASCER LTDA

EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA

NOVA RENASCER LTDA

EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA

NOVA RENASCER LTDA

EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA

NOVA RENASCER LTDA

EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA

NOVA RENASCER LTDA

EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA

Mensagens do Iltem 1
Usuario Data/Hora

24/04/2025
12:31:30

24/04/2025
12:31:40

24/04/2025
12:41:47

24/04/2025
12:58:13

24/04/2025
13:00:47

24/04/2025
13:00:53

24/04/2025
13:02:32

24/04/2025
13:10:54

24/04/2025
13:12:37

24/04/2025
14:11:47

24/04/2025
14:21:47

24/04/2025
16:26:08

24/04/2025
16:26:14

24/04/2025
16:36:14

CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

26.804.280/0001-84 R$ 13.134,11 24/04/2025 12:54:00 Manual
15.574.535/0001-43 R$ 13.134,10 24/04/2025 12:54:02 Manual
26.804.280/0001-84 R$ 13.134,09 24/04/2025 12:54:17 Manual
15.574.535/0001-43 R$ 13.134,08 24/04/2025 12:54:19 Manual
26.804.280/0001-84 R$ 13.134,07 24/04/2025 12:54:30 Manual
15.574.535/0001-43 R$ 13.134,06 24/04/2025 12:54:32 Manual
26.804.280/0001-84 R$ 13.134,05 24/04/2025 12:54:40 Manual
15.574.535/0001-43 R$ 13.134,04 24/04/2025 12:54:42 Manual
26.804.280/0001-84 R$ 13.134,03 24/04/2025 12:54:58 Manual
15.574.535/0001-43 R$ 13.134,02 24/04/2025 12:54:59 Manual

Mensagem

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

O ITEM 1 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), ndo havendo novos lances nos
ultimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 sera encerrado automaticamente!

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automaticamente e sera de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

A prorrogagéo automatica do ITEM 1 esta encerrada.

Senhor licitante vamos negociar o item em R$1.250,00?

O ITEM 1 esta em negociacao e ficara aberto para lances pelo periodo de 10 minutos.

Prezado Sr. Pregoeiro estamos no nosso melhor valor.

O tempo de negociagéo esta encerrado.

A proposta do fornecedor EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA do ITEM - 1, foi ACEITA pelo valor de R$13.134,02.

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 10 minutos para intengdo de Recurso/Reconsideragéo, se houver interesse em recorrer

esse 0 momento para se manifestar.

Despacho: Pela auséncia de manifestagdo de intengdo de Recurso/Reconsideragdo, operou-se a decadéncia do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalicio.

Srs. licitantes, apds a andlise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor EXATA SERVICOS DE
LIMPEZA LTDA-15.574.535/0001-43 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatérios exigidos no instrumento convocatdrio.

O fornecedor EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA -15.574.535/0001-43 venceu o ITEM -1 pelo valor de R$13.134,02.

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 10 minutos para intengdo de Recurso/Reconsideragao, se houver interesse em recorrer
esse 0 momento para se manifestar.

Despacho: Pela auséncia de manifestagcdo de intengdo de Recurso/Reconsideracdo, operou-se a decadéncia do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalicio.
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Mensagens do Item 1

Usuario Data/Hora Mensagem
24/04/2025 A disputa do ITEM 1 esta encerrada. Despacho: .
16:37:41

Classificagao Final do Item 1

Posicao Licitante CNPJ Melhor Oferta R$
1° EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA 15.574.535/0001-43 R$ 13.134,02
2° NOVA RENASCER LTDA 26.804.280/0001-84 R$ 13.134,03

Mensagens Geral

Usuario Data/Hora Mensagem

24/04/2025 Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 as 12:31:40
12:31:40

24/04/2025 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

12:32:05

24/04/2025 Boa tarde senhores licitantes! Esta aberta a fase de disputa! Boa sorte!

12:32:32

24/04/2025 Senhores licitantes, abrimos a fase de negociagéo para que os senhores possam ofertar o seu melhor prego, de acordo com o Item 7.14
13:00:09 do Edital Convocatoério c/c Art 61 da Lei Federal 14.133/2021 solicitamos que apresente o seu melhor lance final.

24/04/2025 O prazo para envio da proposta final, estara disponivel através do médulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
13:12:55 dia 24/04/2025 13:12:00hs até o dia 24/04/2025 15:12:00hs para o(s) fornecedor(es):

EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA.

24/04/2025 O fornecedor EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA acabou de ENVIAR proposta_corrego_assinada_1745514052.pdf no proposta
14:00:52 final.

24/04/2025 Considerando que a licitante vencedora EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA ja apresentou proposta final no prazo da convocagao;
14:11:06 Considerando que o(a) Pregoeiro(a) fez a analise da proposta e a achou conforme; DECIDE receber a propostas final da licitante
vencedora EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA.

24/04/2025 O prazo de envio da proposta final para o fornecedor EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA foi encerrado pelo motivo:licitante ja

14:11:38 enviou a proposta final pelo Pregoeiro(a)'.
24/04/2025 O prazo para envio dos documentos habilitatérios e/ou complementares, estara disponivel através do médulo - HABILITANET no rol de
14:25:08 menus da Sala de Disputa, do dia 24/04/2025 14:25:00hs até o dia 24/04/2025 16:25:00hs para o(s) fornecedor(es):

EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA.

24/04/2025 Senhores licitantes, neste momento iremos abrir o prazo de 2 horas para envio dos documentos de habilitagdo através do sistema
14:25:30 LICITANET a contar desta convocacéo, sob pena de desclassificacdo, nos termos do edital convocatério.

24/04/2025 O fornecedor EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA acabou de ENVIAR hab_corrego_1745520148.zip no habilitanet.
15:42:28

24/04/2025 O prazo para o fornecedor EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA enviar os documentos habilitatérios e/ou complementares esta

16:25:01 encerrado.
24/04/2025 Considerando que o Pregoeiro e equipe de apoio fizeram a analise minuciosa dos documentos para habilitagéo do licitante vencedor
16:26:02 EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA e considerando que o licitante atendeu as exigéncias habilitatérias; DECIDE DECLARAR

HABILITADA a licitante EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessao as 16:37:41 horas do dia 24 de Abril de 2025 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .
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LUIS HENRIQUE RODRIGUES
Pregoeiro(a) Oficial

JAIR CAMARA RODRIGUES
Equipe de Apoio

MARLI DO CARMO DE FARIA
Equipe de Apoio

ALINE CAMILA DA SILVA
Equipe de Apoio

MICHELE ALVES PINTO
Equipe de Apoio

Autenticagédo: 29F794D373ADB7C4D26878AD9383F3DB
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